
OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630

www.onpe.gob.pe

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

Lima, 17 de Febrero de 2022

RESOLUCION N°       -2022-SG/ONPE

VISTOS: 

Las Resoluciones Jefaturales n.os 0135-2020-JN/ONPE; 0142-2020-JN/ONPE; 0302-
2020-JN/ONPE; 0922-2021-JN/ONPE; 0923-2021-JN/ONPE; 0930-2021-JN/ONPE; 
0936-2021-JN/ONPE; 0985-2021-JN/ONPE; 0988-2021-JN/ONPE; 0990-2021-
JN/ONPE; 0993-2021-JN/ONPE; 1000-2021-JN/ONPE; 1006-2021-JN/ONPE; 1022-
2021-JN/ONPE; 1027-2021-JN/ONPE; 1031-2021-JN/ONPE; 1036-2021-JN/ONPE; 
1037-2021-JN/ONPE; 1041-2021-JN/ONPE; 1059-2021-JN/ONPE; 1071-2021-
JN/ONPE; 1075-2021-JN/ONPE; 1076-2021-JN/ONPE; 1077-2021-JN/ONPE; 1078-
2021-JN/ONPE; 1082-2021-JN/ONPE; 1083-2021-JN/ONPE; 1085-2021-JN/ONPE; 
1086-2021-JN/ONPE; 1087-2021-JN/ONPE; 1088-2021-JN/ONPE; 1092-2021-
JN/ONPE; 1095-2021-JN/ONPE; 1099-2021-JN/ONPE; 1100-2021-JN/ONPE; 1102-
2021-JN/ONPE; 1108-2021-JN/ONPE; 1109-2021-JN/ONPE; 1113-2021-JN/ONPE; 
1120-2021-JN/ONPE; 1122-2021-JN/ONPE; 1123-2021-JN/ONPE; 1125-2021-
JN/ONPE; 1126-2021-JN/ONPE; 1129-2021-JN/ONPE; 1132-2021-JN/ONPE; 1133-
2021-JN/ONPE; 1136-2021-JN/ONPE; 1139-2021-JN/ONPE; 1140-2021-JN/ONPE; 
1142-2021-JN/ONPE; 1145-2021-JN/ONPE; 1148-2021-JN/ONPE; 1149-2021-
JN/ONPE; 1150-2021-JN/ONPE; 1155-2021-JN/ONPE; 1156-2021-JN/ONPE; 1157-
2021-JN/ONPE; 1160-2021-JN/ONPE; 1164-2021-JN/ONPE; 1166-2021-JN/ONPE; 
1167-2021-JN/ONPE; 1169-2021-JN/ONPE; 1170-2021-JN/ONPE; 1174-2021-
JN/ONPE;1181-2021-JN/ONPE; 1182-2021-JN/ONPE; 1185-2021-JN/ONPE; 1188-
2021-JN/ONPE; 1189-2021-JN/ONPE; 1190-2021-JN/ONPE; 1193-2021-JN/ONPE; 
1197-2021-JN/ONPE; 1202-2021-JN/ONPE; 1203-2021-JN/ONPE; 1205-2021-
JN/ONPE; 1208-2021-JN/ONPE; 1209-2021-JN/ONPE; 1211-2021-JN/ONPE; 1212-
2021-JN/ONPE; 1213-2021-JN/ONPE; 1215-2021-JN/ONPE; 1217-2021-JN/ONPE; 
1221-2021-JN/ONPE; 1225-2021-JN/ONPE; 1229-2021-JN/ONPE; 1234-2021-
JN/ONPE; 1240-2021-JN/ONPE; 1247-2021-JN/ONPE; 1251-2021-JN/ONPE; 1252-
2021-JN/ONPE; 1254-2021-JN/ONPE; 1259-2021-JN/ONPE; 1262-2021-JN/ONPE; 
1266-2021-JN/ONPE; 1270-2021-JN/ONPE; 1273-2021-JN/ONPE; 1277-2021-
JN/ONPE; 1278-2021-JN/ONPE; 1280-2021-JN/ONPE; 1281-2021-JN/ONPE; 1282-
2021-JN/ONPE; 1283-2021-JN/ONPE; 1284-2021-JN/ONPE; 1286-2021-JN/ONPE; 
1288-2021-JN/ONPE; 1290-2021-JN/ONPE; 1291-2021-JN/ONPE; 1292-2021-
JN/ONPE; 1296-2021-JN/ONPE; 1297-2021-JN/ONPE; 1298-2021-JN/ONPE; 1301-
2021-JN/ONPE; 1304-2021-JN/ONPE; 1305-2021-JN/ONPE; 1307-2021-JN/ONPE; 
1308-2021-JN/ONPE; 1310-2021-JN/ONPE; 1311-2021-JN/ONPE; 1312-2021-
JN/ONPE; 1313-2021-JN/ONPE y 1314-2021-JN/ONPE; emitidas dentro de los 
procedimientos administrativos sancionadores, iniciados contra los 
excandidatos/excandidatas por no presentar la información financiera de aportaciones 
e ingresos recibidos y gastos efectuados durante la campaña electoral de las Elecciones 
Regionales y Municipales 2018, según lo establecido en el numeral 34.6 del artículo 34 
de la Ley n.° 28094, Ley de Organizaciones Políticas; 

CONSIDERANDO: 

Mediante Resolución Jefatural n.° 000095-2020-JN/ONPE, de fecha 9 de marzo de 
2020, se autorizó a la Secretaría General de la Oficina Nacional de Procesos Electorales 
(ONPE), a publicar la síntesis de la parte resolutiva de los pronunciamientos finales en 

Me
20
(OFirmado digitalmente por BASAURI

BECERRA Marco Antonio FAU
20291973851 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 17.02.2022 10:15:19 -05:00

RESOLUCION N° 000020-2022-SG/ONPE

Lima, 17 de Febrero del 2022

Firmado digitalmente por BOLAÑOS
LLANOS Elar Juan FAU 20291973851
soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 17.02.2022 10:53:54 -05:00



 
 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

los procedimientos administrativos sancionadores seguidos contra los candidatos a 
cargos de elección popular y las organizaciones políticas a razón de la Ley n.° 28094, 
Ley de Organizaciones Políticas, así como contra las autoridades y promotores en el 
marco de la Ley n.° 26300, Ley de los Derechos de Participación y Control Ciudadanos; 
con la finalidad de informar a la ciudadanía en general, los pronunciamientos de la 
ONPE, en ejercicio de su función de control y verificación de la actividad económico-
financiera; 
 
Que, a la fecha, existen un total de ciento veintidós (122) Resoluciones Jefaturales 
pendientes de publicación, siendo en igual número los procedimientos administrativos 
sancionadores seguidos contra los excandidatos/excandidatas por no presentar la 
información financiera de aportaciones e ingresos recibidos y gastos efectuados durante 
la campaña electoral de las Elecciones Regionales y Municipales 2018;  
 
Que, en tal sentido, corresponde disponer que se publique la síntesis de manera 
conjunta considerando en lo pertinente la Resolución n.° 000012-2019-SG/ONPE de 
fecha 11 de octubre de 2019; 
 
De conformidad con lo establecido en el literal x) del artículo 16 del Reglamento de 
Organización y Funciones, aprobado por Resolución Jefatural n.° 000902-2021-
JN/ONPE y su modificatoria, aprobada mediante la Resolución Jefatural n.° 001732-
2021-JN/ONPE del 6 de diciembre 2021;  
 
Con el visado de la Gerencia de Asesoría Jurídica;  
 
SE RESUELVE:  
 
Artículo Primero.- DISPONER la publicación de la síntesis de la parte resolutiva de 
ciento veintidós (122) Resoluciones Jefaturales, emitidas de igual número de 
procedimientos administrativos sancionadores, contra los excandidatos/excandidatas 
por no presentar la información financiera de aportaciones e ingresos recibidos y gastos 
efectuados durante la campaña electoral de las Elecciones Regionales y Municipales 
2018; conforme el siguiente detalle: 
 
 

N° ADMINISTRADO 
N.° DE 

RESOLUCION 
JEFATURAL   

FECHA DE 
EMISION 

RESOLUCION 
JEFATURAL  

DECISIÓN 
CUANTÍA DE LA 

SANCIÓN        

1 MILLER ALIAGA ANGEL 0135-2020-JN 14/04/2020 NULIDAD 

  

2 
MANUEL FRANCISCO 

CHICOMA BAZAN  
0142-2020-JN 15/04/2020 SANCIÓN 7.5 UIT 

3 
PATRICIA DEL 

SOCORRO OYOLA DE 
HIDALGO  

0302-2020-JN 28/09/2020 SANCIÓN 7.5 UIT 

4 
RAUL HUGO ALCOCER 

URCUCULLAY 
0922-2021-JN 1/10/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 



 
 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

5 
MARCELINO RAMIRO 

RAMIREZ LEYVA 
 0923-2021-JN 1/10/2021 SANCIÓN 10 UIT 

6 
CELSO ALSEDO 

ALBERCO CAPISTRANO 
0930-2021-JN 1/10/2021 ARCHIVO   

7 
JORGE PATROCINIO 
TREVEJO MÉNDEZ 

0936-2021-JN 1/10/2021 SANCIÓN 10 UIT 

8 
ALEJANDRO 

FRANCISCO ASENCIO 
COLLANTES 

 0985-2021-JN 7/10/2021 SANCIÓN 10 UIT 

9 
LUIS ALBERTO OJEDA 

SAMAME 
0988-2021-JN 7/10/2021 NULIDAD   

10 
GELMER ROLYM 

GONZALES RAMIRES 
0990-2021-JN 7/10/2021 ARCHIVO   

11 
MARCO TULIO LUCIO 

VIDAL 
0993-2021-JN 7/10/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

12 
JUAN CARLOS GALLI 

SILVA 
1000-2021-JN 7/10/2021 SANCIÓN 10 UIT 

13 
WILFREDO RICARDO 

MONTES HUAMÁN 
1006-2021-JN 7/10/2021 ARCHIVO   

14 CARMELA DAZA GÓMEZ 1022-2021-JN 9/10/2021 SANCIÓN 10 UIT 

15 
WILMA M CHIRA 

CORONADO DE ARRUS 
1027-2021-JN 9/10/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

16 
HITLER MARINO 

VILCHEZ SANTOS 
1031-2021-JN 10/10/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

17 
EDGAR ARAUJO 

CHICANA 
1036-2021-JN 10/10/2021 ARCHIVO   

18 
HANNOVER OLGER 
MERCADO AGUILAR 

1037-2021-JN 12/10/2021 SANCIÓN 10 UIT 

19 
FÉLIX WILMER 
CASTAÑEDA 
IZQUIERDO 

1041-2021-JN 12/10/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 



 
 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

20 
ALFREDO ROJAS 

HUAMÁN 
1059-2021-JN 13/10/2021 SANCIÓN 10 UIT 

21 DAVID RUIZ URQUÍA 1071-2021-JN 13/10/2021 SANCIÓN 10 UIT 

22 
FLORENCIO ABAD 

PAJUELO INZA 
1075-2021-JN 14/10/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

23 
ADRIANO TSEJEM 

ASANGKAY 
1076-2021-JN 14/10/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

24 
LEONOR CHUMBIMUNE 

CAJAHUARINGA 
1077-2021-JN 14/10/2021 SANCIÓN 10 UIT 

25 
CARLOS ALBERTO 

CHUQUIPOMA FACHO 
1078-2021-JN 14/10/2021 SANCIÓN 10 UIT 

26 
VÍCTOR RAÚL RODAS 

SERRANO 
1082-2021-JN 14/10/2021 ARCHIVO   

27 
JUAN ANTONIO 

BARDALES BARBOZA  
1083-2021-JN 14/10/2021 NULIDAD   

28 
JORGE PISCO 
MALPARTIDA 

1085-2021-JN 14/10/2021 SANCIÓN 10 UIT 

29 
AGUSTÍN PALOMINO 

GALINDO 
1086-2021-JN 14/10/2021 ARCHIVO 

  

30 
ROSA EUGENIA ULLOA 

CADILLO 
1087-2021-JN 14/10/2021 ARCHIVO 

  

31 
JUAN DANIEL 

ORELLANA MORÓN 
1088-2021-JN 15/10/2021 ARCHIVO 

  

32 
CELSO GALLAC 

CASTAÑEDA 
1092-2021-JN 15/10/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

33 
DANIEL ÁNGEL GARRO 

ORÉ 
1095-2021-JN 15/10/2021 ARCHIVO 

  

34 
AUREO CAHUAZA 

WISUM 
1099-2021-JN 15/10/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 



 
 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

35 
AGUSTÍN ROLANDO 

BERROSPI CUBA 
1100-2021-JN 15/10/2021 SANCIÓN 10 UIT 

36 
MARIO CÉSAR URIBE 

RUBIO 
1102-2021-JN 15/10/2021 ARCHIVO 

  

37 
WILLIAM WILMER 

SANDOVAL 
SANTISTEBAN 

1108-2021-JN 15/10/2021 ARCHIVO 

  

38 
JOSÉ RUTICO ANTÓN 

RUÍZ  
1109-2021-JN 15/10/2021 ARCHIVO 

  

39 
HIELCIA TORIBIO 

MALDONADO 
1113-2021-JN 15/10/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

40 
ERICK JAVIER VILDOSO 

ALE 
1120-2021-JN 17/10/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

41 
JAIME WILLIAM ZELADA 

CHAMORRO 
1122-2021-JN 17/10/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

42 
BRAULIO DAVID 
FUERTES VEGA 

1123-2021-JN 17/10/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

43 CLEBER MORY ROJAS 1125-2021-JN 17/10/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

44 
JUAN BAUTISTA PONCE 

MORENO 
1126-2021-JN 17/10/2021 ARCHIVO   

45 
ÁNGEL PAULINO RICRA 

LÓPEZ 
1129-2021-JN 17/10/2021 SANCIÓN 10 UIT 

46 
JUAN CARLOS LINARES 

PEREA 
1132-2021-JN 18/10/2021 SANCIÓN 10 UIT 

47 
LEONCIO VELÁSQUEZ 

CAPA 
1133-2021-JN 18/10/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

48 
JORGE LUIS CHICATA 

MORENO 
1136-2021-JN 18/10/2021 SANCIÓN 10 UIT 

49 
LUIS CARLOS GÓMEZ 

DÍAZ 
1139-2021-JN 18/10/2021 NULIDAD   



 
 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

50 
ÓSCAR FERNANDO 
BECERRA ARROYO 

1140-2021-JN 18/10/2021 SANCIÓN 10 UIT 

51 
PEPE GERMAN TORIBIO 

SOLIS 
1142-2021-JN 18/10/2021 SANCIÓN 10 UIT 

52 
JOSE DEL AGUILA 

GARCÍA 
1145-2021-JN 18/10/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

53 
ESMERALDA AMPARO 

GÓMEZ ÁLVAREZ 
1148-2021-JN 18/10/2021 ARCHIVO   

54 
LUIS ANTONIO REJAS 

VILLENA 
1149-2021-JN 18/10/2021 ARCHIVO   

55 
HUMBERTO 

BUSTAMANTE TAPIA 
1150-2021-JN 19/10/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

56 
DAVID RICARDO 

VLADIMIR ROJAS MAZA 
1155-2021-JN 19/10/2021 SANCIÓN 3.75 UIT 

57 
IVÁN LÓPEZ 
BARRANTES 

1156-2021-JN 19/10/2021 NULIDAD   

58 
MANUEL ANTONIO 

VEGA SILVA 
1157-2021-JN 19/10/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

59 
MARIO LACUTA 

ALANOCA 
1160-2021-JN 20/10/2021 ARCHIVO   

60 
RICARDO SANTIAGO 
VÁSQUEZ LAGUNA 

1164-2021-JN 20/10/2021 SANCIÓN 10 UIT 

61 
RODOLFO TEÓFILO 
QUIZPE QUESADA 

1166-2021-JN 20/10/2021 SANCIÓN 10 UIT 

62 
JESÚS CHARLES 

GUTIÉRREZ TAIPE 
1167-2021-JN 20/10/2021 SANCIÓN 10 UIT 

63 
RAFAEL GARCÍA 
CHUQUIPOMA 

1169-2021-JN 21/10/2021 SANCIÓN 10 UIT 

64 
WILFREDO 

WASHINGTON 
HUARSAYA CCORICASA 

1170-2021-JN 21/10/2021 ARCHIVO   



 
 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

65 
PABLO CAMARGO  

PILLIHUAMAN 
1174-2021-JN 21/10/2021 SANCIÓN 10 UIT 

66 
SHANDER ARTEMIO 

RODRÍGUEZ 
RODRÍGUEZ 

1181-2021-JN 21/10/2021 NULIDAD   

67 
AGUSTÍN CALDERÓN 

ANCORI 
1182-2021-JN 21/10/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

68 
ELISEO PACO 

SERRANO 
1185-2021-JN 22/10/2021 SANCIÓN 10 UIT 

69 
SARA ISABEL 

GUTIERREZ SALCEDO 
1188-2021-JN 22/10/2021 SANCIÓN 10 UIT 

70 
ALEX ANDERH 

COLQUEPISCO MEDINA 
1189-2021-JN 22/10/2021 SANCIÓN 10 UIT 

71 
REFELIO VALENCIO 

CANANGO 
1190-2021-JN 22/10/2021 SANCIÓN 10 UIT 

72 
GILMAR DANIEL ORE 

RÍOS 
1193-2021-JN 22/10/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

73 
PERCY ARMANDO 

AMASIFUEN URBINA 
1197-2021-JN 22/10/2021 SANCIÓN 10 UIT 

74 
JOSÉ ELGAR ESPEJO 

CÁRDENAS 
1202-2021-JN 22/10/2021 ARCHIVO   

75 
ELIANA MARGOT SOTO 

PAZ 
1203-2021-JN 22/10/2021 SANCIÓN 10 UIT 

76 
ANTONIO HUAMÁN 

MOLINA 
1205-2021-JN 22/10/2021 SANCIÓN 10 UIT 

77 
JAIME SILVERIO 

YBERICO GUEVARA 
1208-2021-JN 22/10/2021 SANCIÓN 3.75 UIT 

78 
JUANA SEGUNDA 
MORILLO ROLDÁN 

1209-2021-JN 22/10/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

79 
EUSEBIO ANICETO 
MINAYA MÉNDEZ 

1211-2021-JN 22/10/2021 SANCIÓN 10 UIT 



 
 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

80 
MARCOS ROGUER 

PRIETO ZUÑIGA 
1212-2021-JN 22/10/2021 SANCIÓN 10 UIT 

81 
PERCY VALDEZ 

TORRES 
1213-2021-JN 22/10/2021 SANCIÓN 10 UIT 

82 
JUAN FRANCISCO TUMI 

MIRANDA 
1215-2021-JN 23/10/2021 CADUCIDAD   

83 
WILFREDO RENGIFO 

REATEGUI 
1217-2021-JN 25/10/2021 SANCIÓN 10 UIT 

84 
ROBERTO BARRERA 

ESPINOZA 
1221-2021-JN 26/10/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

85 
RUMALDO SILVANO 

MARTINEZ 
1225-2021-JN 26/10/2021 SANCIÓN 10 UIT 

86 
PASTOR IZQUIERDO 

SUÁREZ 
1229-2021-JN 27/10/2021 SANCIÓN 10 UIT 

87 
GOETHE ANGULO 

GONZALEZ 
1234-2021-JN 27/10/2021 SANCIÓN 10 UIT 

88 
OMAR IVERIO GASPAR 

ARTEAGA 
1240-2021-JN 27/10/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

89 
LUIS BELTRÁN 

RODRÍGUEZ ORTIZ 
1247-2021-JN 27/10/2021 ARCHIVO   

90 
AYDA GUISELLA 

ÁVALOS DÍAZ 
 1251-2021-JN 28/10/2021 ARCHIVO   

91 
GASTÓN ELEODORO 

MAGUIÑA RODRÍGUEZ 
1252-2021-JN 28/10/2021 SANCIÓN 10 UIT 

92 
LUIS ALBERTO 

PALACIOS ALVÁN 
1254-2021-JN 28/10/2021 SANCIÓN 10 UIT 

93 
JUAN GENARO ESPINO 

ESPINO 
1259-2021-JN 28/10/2021 SANCIÓN 10 UIT 

94 
JOSÉ RODRIGO 

MONTOYA MONTOYA 
1262-2021-JN 28/10/2021 SANCIÓN 10 UIT 



 
 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

95 
DIANA MILAGROS 

ZAMORA VALENCIA 
1266-2021-JN 28/10/2021 NULIDAD   

96 
JOSÉ ALBERTO PECHO 

QUEZADA 
1270-2021-JN 28/10/2021 ARCHIVO   

97 
LUIS ROLANDO INGA 

BENDEZÚ 
1273-2021-JN 28/10/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

98 
JAVIER SIMÓN AVILA 

VITON 
1277-2021-JN 28/10/2021 ARCHIVO   

99 
EFRAÍN CÁRDENAS 

PARIONA 
1278-2021-JN 28/10/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

100 
LEONARDO CARRANZA 

PACHECO 
1280-2021-JN 28/10/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

101 
JENNY DE JESÚS 

GÁLVEZ JARA 
1281-2021-JN 28/10/2021 ARCHIVO   

102 
JOSÉ GAMARRA 

GÓNGORA 
1282-2021-JN 28/10/2021 SANCIÓN 10 UIT 

103 
RONAL EDGUIN ROSAS 

CRUZ 
1283-2021-JN 28/10/2021 SANCIÓN 10 UIT 

104 
LUIS ALFREDO 

VILCAHUAMÁN IZARRA 
1284-2021-JN 28/10/2021 SANCIÓN 10 UIT 

105 
MARIANO PAULO 

MONZÓN 
1286-2021-JN 29/10/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

106 
GINO ÓSCAR TORRES 

CARBAJAL 
1288-2021-JN 29/10/2021 SANCIÓN 10 UIT 

107 
GEOLIANO ISAURO 

CRUZ AGUIRRE 
1290-2021-JN 29/10/2021 ARCHIVO   

108 
DARIO MOGROVEJO 

NINAN 
1291-2021-JN 29/10/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

109 
LEOPOLDO EDMUNDO 
GUARDIA DEL AGUILA 

1292-2021-JN 29/10/2021 SANCIÓN 10 UIT 



 
 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

110 
SAÚL ÓSCAR RAMOS 

RAVICHAGUA 
1296-2021-JN 29/10/2021 SANCIÓN 10 UIT 

111 
NOÉ SÁNCHEZ 

ALCÁNTARA 
1297-2021-JN 29/10/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

112 
DELCY ROSARIO 

FLORES RODRÍGUEZ 
1298-2021-JN 29/10/2021 SANCIÓN 10 UIT 

113 
JESUS DALENS 

CAMPOS 
1301-2021-JN 29/10/2021 ARCHIVO   

114 
HUGO ULISES RAMÍREZ 

MEGO 
1304-2021-JN 29/10/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

115 
EUSTORGIO MESIA 

CRUZ 
1305-2021-JN 29/10/2021 ARCHIVO   

116 
JOSE ELIAS ZEÑA DEL 

VALLE 
1307-2021-JN 29/10/2021 ARCHIVO   

117 
LUIS BERNABÉ 

ANTICONA MALLQUI 
1308-2021-JN 29/10/2021 SANCIÓN 10 UIT 

118 
ROLLY ANTONIO 

EVANGELISTA DEL 
CASTILLO 

1310-2021-JN 29/10/2021 ARCHIVO  

119 
MIGUEL ÁNGEL RIVERA 

PORRAS 
1311-2021-JN 29/10/2021 SANCIÓN 7.5 UIT 

120 
SELMER FASANANDO 

RODRIGUEZ 
1312-2021-JN 29/10/2021 SANCIÓN 10 UIT 

121 
ARTURO MANOLO PEVE 

GUERRA 
1313-2021-JN 29/10/2021 ARCHIVO   

122 
PASCUAL ARIZAPANA 

CHUQUIHUARA 
1314-2021-JN 29/10/2021 ARCHIVO   

 
 
Artículo Segundo.- PRECISAR que las resoluciones a las que se han hecho mención 
en el artículo precedente, se encuentran disponibles en el portal institucional 
www.onpe.gob.pe.  
 



 
 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

Artículo Tercero.- DISPONER la publicación de la presente resolución en el diario 
oficial El Peruano; en el portal institucional (www.onpe.gob.pe) y en el Portal de 
Transparencia de la ONPE, dentro de los tres (3) días posteriores a su emisión.  
 
Regístrese, comuníquese y publíquese.  
 
 
 
 

ELAR JUAN BOLAÑOS LLANOS 
Secretario General  

Oficina Nacional de Procesos Electorales 
 
 


